
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

. ’’Спортивно-патриотический клуб ’’ВИТЯЗЬ”
(МБУ СПК "ВИТЯЗЬ")

ПРИКАЗ

От 01.09.2025 г. №96-о/д

г. Невьянск

Об организации обучения работников
мерам пожарной безопасности

В соответствии с Приказом МЧС России от 16.12.2024 № 1120 в целях доведения до 
работников МБУ СПК «ВИТЯЗЬ» основных требований пожарной безопасности, изучения 
средств противопожарной защиты и действий работников в случае возникновения пожара

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие Порядок обучения работников мерам пожарной 
безопасности (Приложение 1).

2. Организовать в МБУ СПК «ВИТЯЗЬ» обучение работников по программам 
противопожарного инструктажа.

3. Результаты проведения инструктажа оформлять соответствующей записью в 
журнале учёта противопожарных инструктажей.

4. Лиц, не прошедших противопожарный инструктаж, к выполнению своих обязанностей 
(работе) не допускать.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.


